
UTRIKI s. 429

obekant, men pålitliga dokurnenter utvisa, ali densamma en tid blifvit
buren af Frälsaren. En prest, som betviflat kjortelns undergörande
förmga, har blifvit exkommunicerad, Liit se, huru många för toffelns
skuld dönias till hclfvetets eld. Man lärer det kära fLiderneslandet
högiigen förvånas öfver en sådan afgudadyrkan, icke besinnande, af
huru mycken vidskepelse hLir öfverflödar. [11cr hvem kan t. cx. bevisa
mera för en bit papper och trycksvärta, an för en Loffei, om känslan är
det bevisande. Kjorteltil lbedjarnes fromhet kan säkcrt mäta sig mcd
hvi t ken annan sora helst.

175 HVARJEHANDA REGISTER.
Sainia “:0 3 16.1 /845

Biand dc för menskligheten mest välgörande påhitt är man tvifvel
landets Tidn ingar omsorgsful la inregistrerande pi ärets si ut a f alla dc
för samma rnensklighets uppehälle och förkofran vigtiga godbitar,
hvilka högstdesamma under ärets iopp till dess bespisande täckts
frambära. Det är icke nog, att resp. Redaktioner ordentligen matat 20
visdom i det mi iefvande slägtet, den beredes äfven för deL kommande
sä läLtfanen och läitsmält, som nutidens barnabarnsbarn kunna önska
sig den. Stär der icke 1 ett sådant register pä det tydiigaste utmärkt,
hvar en dylik ännu icke i andra afsecnden pitänkt flnnoman skall linna
»fosterländskt innehäil» och »flnska intressen», hvar en universitets—
professor i 21 —sta seklel ska II linna »litteratur», ja ii Ilochmed »litteratur
och konst,» hvar en Ailehandists sonsonssonson skail fä reda pä det sä
sparsamt k ringströdda »A ilehanda» och det »blandade innehållet»,
hvil ket sistnämnda nu aldrig mera löper fa ra ati bortblandas.

Det är ortroiigt, hviika misstag denna Tidningarnes SEI utomordent- 30

Iigt sinnrika regisieromsorg förebygger. Föreställ dig blott värdaste
läsare eller älskvärdaste läsarinnan, huru din nämnda sonsonssonson
sitter der i sin varma kalotL och nattrock, vändande sina a f läseltisi
Lindrande ögon ifrän FI. T. till Ii. T., ifrån B. T. till 1-1. T. 1-lan kunde,
sagde din afkomling, vara visare vid 50 år, än du har i sinnet att blifva
det vid 90, utan att Iikväl kunna i dem skiUa det ena allehanda från det
andra. Men lt t honom blott af misstag börja frän slutet, och han vei
genast till punkt och pricka, ait han i H—fors Tidningar för 1844 pä
tjugu och nio, i Borgä Tidning pä sex och tjugu ställen linner (te

Fi nska in t ressen a» och det » Fos te rlän d ska i n nehä tiet», sam t a 1 t detta, 40

sparbanksförvaitningar o. s. v., är nägot heit annat ilm Allehanda,
hva ra f han i det sednare biadet omöj ligen kan uppleta mer ilm trettiotvä
stumpar i heta årgången. Ja än mera! Om en sädan det tjugundeförsta
seklets man viil hisioriskt utreda, hvar den berömda N. N. varil pastor,
eller när en annan ännu utnärktare historisk N. N. blifvit Hofråd, sä
kan han med största beqvilmlighet, ja så att säga sotmörkret, känna
sig före bland samma förträmiga Regisiers Stiftsnyheter och Befor
dringar. Kurser, torgpriser, alli flnner han här fuilständigt. VilI han pä
»aukiion» öfverkomma en ny kalott för godt pris, sä behöfver han
blott efter Registrets anvisning taga Li de flesta nummer af 1-1. T. för 50

1844.
Men då ingen soi tärer vara utan fläck, sä bör det icke heller läggas

vederbörande redaktioner serdeles till lasi, att en sädan man stadna r
förlägenhet, om han önskar sig »Rum att hyra» eller vili biifva
tipphittaren af nägot »förioradt»; ty dertill ger honom Registiet, tyvärr!
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icke den rninsta anvisning. Man bör dock, soni sagdt, helite bekiaga än
tadia denna ouppmärksamhet ui’ dc resp. Redaktionerna. Deremot är
det en bittig (‘oiduan pä deras omtanka för eiterverlden, att de i
Registrel mcd nägua ord hade aniydL, hvar L. e. sjcil’va 1 ieisinglbrs och
Borgå Tidningur kiinna äterflnnas, om sä oiyckligt hände, alI dessa p5
det tjuuundel’örsta sekiet räkade liafva gätt förlorade, tien ±1 lel’vande
menski ighetcn liii sorg och skada Betän k värdaste läsare. hum din
aftomling dal skail skjuta kaloiten frSn ena öral till tiet andma och
bekymrad Cräca: »hvein i Flerrans namn har tagit tie Finska Tidning—

10 a me för 1 X44»?

176 SPIONEN.
Saima ,uo 3, 1, 5. 6, 7 och 8 16., 23. och 30. 1, 6., /3. oth 20.11 /845

Mcd en nittonärig yngiings Lilla sinne vaknade den unga ftiltväbeln ur
den FörsLa ostörda sömnen, sedan åtta dagar tiilbaka. San tiillhörde

20 den tropp, hvilkcn under hjelLen Malrns anförande mdc gjort ett tåg
inät Kareien, för aLi frän denna sida skydda den starka slälln ingen vid
Toivala. Det bord, p5 hviiket han hvilat sina tröita lenimar, var ingen
svandunsbädd, och en giyende edsformel, som dess oväniiga hårdhet
aflockade honoin, ingen morgonbön. Men mcd öfvadt tälamod vände
han andra sidan ui’ sin u nga kropp mot den sparsaml strödda halmen
p5 bordet. tänkte p5 sina älsk’ade och bad i en suck för demas välfärd en
hän, icke mindre andakisi’uli, än en »omvands» iraliande ui’ en hei
Zions säng.

Ingen sömn ville dock meni inflnna sig, oaktadt den ljufliga musiken
30 af irettiofyra p5 goi ‘vei liggande soidaters snarkande, Dessa IreLtiofyra

voro Sterstoden ui’ hela kompaniet, hviiket krigeis skiften redan nu
hade medtagit. En ynghng sädan som v’år fäitväbel hade bort känna en
viss stoithet vid ähörandet ui’ den eijest störande musiken: ty det var
dock nägot ali vara dessas färman, hvilka stormut vid Revolaks. stäit
i kulregnet vid Pulkkila, ätertagit Kuopio. ort öfverrumplingen vid
Paukariaks och [LiktaL vid Seikka. Men p5 denna tid iärde sig dc
skäggiöse a ii rä k nas till dc Iappras skara, och det sk tUle meni föi’vånat
dem att löras till dc hnigdiösa än nägon ungpiit 1 vär Lid att misstänkas
för annat rnod än polkans och dc breda Crackskörtenas.

40 Sä iäg fäitväbcln omgifven afhjelteskaran utan aLi pä den bekosta en
enda tanke. Men hans d römmar Ilögo öfver till det 1 ugna hemmet, der
han viste, alI en äm moder vid äsynen ui’ hvaie gevär mcd Lärar bad
Guds engiar skydda honom den äiskade, der han säg henne besöka den
öfvergifna vindskammai’en, ordnande täcket p5 bädden och hvarje
kiädstyckc i dragkistans lädor, lifligt öfverdrifvande dc mödor och
umbäranden. han nide alI utstä, der luin hörde tien blonda glada
systemns säng piötsiigi albrytas vid Stanken p5 dc fai’oi’, som onigäfvo
honom, och der — ja der han yli unade, ali hennes mörkiockiga
väninna. hon mcd del stoita svQirmande hjertat. stundom säg in.

50 anuelägen ali visa sig värd en ung ‘osterlandsförsvarames käriek, men ur
ständ att döija sin orohga nylikenhet angäende hans öden. ömsorn
rodnande och bieknande vid berätteisen om krigeis vexiande skiften.
ALI nu vara aila dessa sä nära. så alI bioit några timmars Curt kunde
föra honom i dci’as krets. utan nägon möjiighet aLI vinna denna sälihet
heisi för en enda minut, sädant skulie fylit äRcn cli inaniigare sinne


